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Shenime 31.12.2018 31.12.2017

I Aktivet afatshkurtra

1 Aktive monetare -                                  

(i) Depozita ne banke dhe llogari te tjera 4 1,861,863                       

(ii) Para ne dore ( Arka)

(iii) Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim -                                  

Totali 1 1,861,863                       -                               

2 Investime -                               

(i) Ne tituj pronesie te  Nj/E brenda grupit

(ii) Aksionet e Veta

(iii) Te tjera financiare

Totali 2 -                                  -                               

3 Te drejta te arketueshme

(i) Nga aktiviteti i shfrytezimit 5 -                                  

(ii) Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

(iii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

(iv) Nga njesite ekonomike brenda grupit

(v) Nga Nj/E ku ka interesa pjesemarrese

(vi) Te tjera 6 6,925,429                       

(vii) Kapital i nenshkruar e i papaguar 100,000                          

Totali 3 7,025,429                       -                               

4 Inventari

(i) Lendet e pare dhe materiale te konsum.

(ii) Prodhim ne proces dhe gjysemprodukte

(iii) Produkte te gatshme

(iv) Mallra

(iv) Aktive Biologjike (Gje e gjalle)

(v) AAGJM te mbajtura per shitje

(vi) Parapagime per Inventar

Totali 4 -                                  -                               

5 Shpenzime te shtyra 7 1,250,696                       

6 Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara -                                  -                               

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l) 10,137,988                     -                               

ll Aktivet afatgjata

1 Aktivet financiare: -                               

(i) Tituj pronesie ne Nj/E brenda grupit

(ii) Tituj te huadheniesene Nj/E brenda grupit

(iii) Tituj pronesie ne Nj/E ku ka interesa pjesm.

(iv) Tituj te huadhenies ne Nj/E ne pjesmarrje

(v) Tituj te tjere te mbajtur si AAGJ

(vi) Tituj te tjere te huadhenies

Totali 1 -                                  

2 Aktive Afatgjata Materiale (VKN)

(i) Ndertesa

(ii) Impiante dhe makineri

(iii) Te tjera instalime e pajisje 9,380,171                       

(iv) Parapagime per AAGJ ne proces

(v) Te tjera AAGJ

Totali 2 9,380,171                       

3 Aktive Biologjike Afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale 8 -                               

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM

Totali 4 -                                  -                               

5 Aktive tatimore te shtyra

6 Te tjera

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll) 9,380,171                       -                               

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 19,518,159                     

SHOQERIA TREGETARE "ZZ Group" Shpk

    1. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI  KONTABEL) DATE  31.12.2018

Leke



Shenime 31.12.2018 31.12.2017

DETYRIME DHE KAPITALI

l Detyrimet afatshkurta: -                               

(i) Titujt e huamarrjes

(ii) Detyrime ndaj institucioneve te kredise

(iii) Arketime ne avance per porosi

(iv) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 9 11,115,773                     -                               

(v) Deftesa te pagueshme dhe Llogari te Ortakut

(vi) Te pagueshme ndaj Nj/E brenda grupit

(vii) Te pagueshme ndaj Nj/E ne pjesmarrje

(viii) Te pagueshme ndaj punonjesve 10 7,368,245                       

(ix) Te pagueshme per detyrimet tatimore 11 364,601                          

Totali 1 18,848,619                     

2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara -                                  

3 Te ardhura te shtyra -                                  

4 Provizione -                                  

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l) 18,848,619                     -                               

II Detyrime Afatgjata:

(i) Titujt e huamarrjes

(ii) Detyrime ndaj institucioneve te kredise

(iii) Arketime ne avance per porosi

(iv) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

(v) Deftesa te pagueshme

(vi) Te pagueshme ndaj Nj/E brenda grupit

(vii) Te pagueshme ndaj Nj/E ne pjesmarrje

(viii) Te tjera te pagueshme

Totali 1 -                                  

2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara -                                  

3 Te ardhura te shtyra -                                  

4 Provizione:

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Totali 4 -                                  

5 Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll) -                                  -                               

Totali i detyrimeve  

Detyrime totale 18,848,619                     -                               

lll KAPITALI -                                  

1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar 100,000                          

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pashperndara -                                  

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 569,540                          

Totali i Kapitalit (lll) 669,540                          

Diferenca konvertimi -                                  

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 19,518,159                     -                               

    1. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI  KONTABEL) DATE  31.12.2018

Leke

SHOQERIA TREGETARE "ZZ Group" Shpk



Nr Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2018 Viti 2017

1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 12                  89,044,833                                  -   

2 Ndryshime ne inventar                                   -                                  -   

3 Puna e kryer dhe e kapitalizuar                                   -                                  -   

4 Te ardhura te tjera te shfrytezimit

5 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme                    5,268,505                                    - 

-  Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 13                                 -                                      - 

- Te tjera shpenzime 5,268,505                  

6 Shpenzimet te personelit 14                  63,289,329                                  -   

 - Paga dhe shperblime                  54,848,541                                  -   

 - Te tjera personeli -                             

 - Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore                    8,440,788 

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15                    1,704,052                                  -   

9 Shpenzime te tjera te shfrytezimit 16                  18,107,849                                  -   

Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) 88,369,736                

10 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+3+4-9)                       675,097                                  -   

11 Te ardhura te tjera

Te ardhura nga Nj/E ku ka interesa pjesemarrese

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 17 92,189                       

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

12
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (11.1+/-11.2+/-

11.3+/-11.4)
                        92,189                                  -   

13 Fitimi (humbja) para tatimit (10+/-13) 767,287                     -                               

14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 197,747                     

Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin 18 197,747                     

Shpenzimi I tatim fitimit te shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

15 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (13-14) 569,540                     

Fitimi/Humbja per: -                             -                               

Pronaret e njesise ekonomike meme -                             -                               

Interesat jo-kontrolluese

Nr Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2018 Viti 2017

1 Fitimi/Humbja e vitit 569,540                     -                               

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: -                             

4 Diferencat (+/-) nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaja                                 -                                    -   

5 Diferencat (+/-) nga rivlersimi I AAGJ -                             -                               

Diferencat (+/-) nga rivlersimi I Aktiveve financiare te mbajtura per shitje                                 -                                    -   

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet -                             -                               

6 Totali I te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin -                             -                               

-                             -                               

Totali I te ardhurave  gjitheperfshirese per vitin -                             -                               

7 Totali I te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: -                             -                               

8 Pronaret e njesise ekonomike meme -                             -                               

7 Interesat jo-kontrolluese -                             -                               

09 JANAR- 31 DHJETOR 2018

Ne leke

Ne leke

SHOQERIA TREGETARE "ZZ Group" Shpk

2. PASQYRA E PERFORMANCES PER PERIUDHEN

09 JANAR- 31 DHJETOR 2018

SHOQERIA TREGETARE "ZZ Group" Shpk

2. PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
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Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016                    -                      -                      -                      -   

Pozicioni i rregulluar me 01.01.2017                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin:                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   -                

Fitmi/Humbja e vitit                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   -                

Totali I te ardhurave gjitheperfshirese per vitin                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   -                

Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kaptial:                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   -                

Emetimi I kapitalit te nenshkruar                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

Dividente te paguar                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   -                

Totali I transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike -                                   -   -                

Pozicioni me 31 dhjetor 2017                    -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      -   

Pozicioni i rregulluar me 09.01.2018          100,000          100,000                    -   

Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin:                    -   -                

Fitmi/Humbja e vitit -                -                -                -                -                569,540                  569,540 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:

Totali I te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kaptial: -                

Emetimi I kapitalit te nenshkruar -                -                

Dividente te paguar -                -                

Totali I transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike -                -                -                -                -                -                                   -   -                

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018          100,000                    -                      -                      -                      -            569,540          669,540                    -   

SHOQERIA TREGETARE "ZZ GROUP" shpk

3. PASQYRA E LEVIZJES NE KAPITALET E VETA PER PERIUDHEN

09 JANAR- 31 DHJETOR 2018



31 Dhjetor 2018  31 Dhjetor 2017 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga /perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit
Fitim / Humbja e vitit 569,540                     

Rregullime per shpenzimet jomonetare
     Shpenzimet financiare jomonetare
     Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar
     Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,704,052                  
     Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale -                             

Fluksi i mjeteve monetare I perfshire ne aktivitetet investuese
     Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata meateriale

Ndryshimet ne aktivitetin e shfrytezimit
     (Rritje)/renie ne tepricen e kerkesave te ark. aktiviteti, si dhe kerkesave te 

arketueshme
(8,276,125)                

     (Rritje)/renie ne Inventare
     Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve per t`u paguar nga aktiviteti 18,848,619               

     Rritje/(renie) ne tepricen e detyrimeve per punonjesit

MM neto nga / perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit                 12,846,086                              -   

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e investimit
     Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve 

monetare pjese aktiveve neto te blera) -                                 -                               
     Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve 

monetare pjese aktiveve neto te shitura -                                 -                               

     Pagesa per blerjen e AAM (11,084,223)              

     Arketime nga shitja e AAM -                               

     Pagesa per blerjen e investimeve te tjera -                                 -                               

     Arketime nga shitja e investimeve te tjera
     Dividente te arketuar
MM neto nga / perdorur ne aktivitetin e investimit               (11,084,223)                                - 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e financimit

      Arketime nga emetimi i kapitalit  aksionar -                                 -                               

      Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
      Hua te arketuara -                                 -                               

      Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredit dhe huate
      Riblerje e aksioneve te veta
      Pagesa e aksioneve te perdirura si kolateral
      Pagesa e huave 100,000                     
      Pagesat e detyrimeve te qerase financiare -                                 -                               
      Interes I paguar
      Dividente te paguar 
      Tatim Fitim i paguar
MM Neto nga / perdorur ne aktivitetin e financimit 100,000                     -                          

Rritja /(renie) neto e mjeteve monetare dhe ekuivalente te MM 1,861,863                 -                          
MM dhe ekuivalente te MM me 01 Janar -                             
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

MM dhe ekuivalenteve te MM me 31 Dhjetor 1,861,863                 -                          

PASQYRA  E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE 

Periudha 09 Janar 2018-31 Dhjetor 2018

(metoda indirekte)



1       Mobilje dhe paisje Zyre -                       2,591,808              -                         2,591,808         
2       Pajisje Informatike -                       6,148,905              -                         6,148,905         
3       Automjete -                       2,344,320              -                         2,344,320         

             TOTALI -                      11,085,033            -                         11,085,033       

1       Mobilje dhe paisje Zyre -                       359,049                  -                         359,049             
2       Pajisje Informatike -                       1,064,969              -                         1,064,969         
3       Automjete -                       280,034                  -                         280,034             

             TOTALI -                      1,704,052              -                         1,424,018         

1       Mobilje dhe paisje Zyre -                       2,591,808              359,049                2,232,759         
2       Pajisje Informatike -                       6,148,905              1,064,969            5,083,936         
3       Automjete -                       2,344,320              280,034                2,064,286         

             TOTALI -                      11,085,033            1,704,052            9,380,981         

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare 2018

Nr
Emertimi Sasia

Gjendje 

09/01/2018 Shtesa Pakesime

Gjendje 

31/12/2018

Amortizimi A.A.Materiale 2019

Nr
Emertimi Sasia

Gjendje 

09/01/2018 Shtesa Pakesime

Gjendje 

31/12/2018

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019

Nr
Emertimi Sasia

Gjendje 

09/01/2018 Shtesa Pakesime

Gjendje 

31/12/2018



ZZ Group Shpk

NIPT L81315008I

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Model Vlera 

1 BMW X5 2,344,320    

2,344,320    

 

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 

TOTALI



Pasqyre Nr.1

TE ARDHURAT Numri i Llogarise Kodi Statistikor Viti 2018 Viti 2017

1     Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 89,044,833                 -                                 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101

 b) Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 704 11102 89,044,833                  

 c) Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 -                                

2     Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c) 708 11104 -                                -                                 

a) Qeraja 7081 111041 -                                

b) Komisione 7082 111042 -                                

c) Transport per te tjeret 7083 111043 -                                

3     Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e prodhimeve në proçes :                                   71 11201 -                                

Shtesat    (+) 112011 -                                

Pakesimet (-) 112012 -                                

4        Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 -                                

    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 -                                

5       Të ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -                                

6       Të tjera 75 11500

7       Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 -                                 

I) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 89,044,833                 -                                 

Pasqyre Nr.2

SHPENZIMET Numri i Llogarise Kodi Statistikor Viti 2018 Viti 2017

1     Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 787,500                       -                                 
 a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera 601+602 12101 787,500                       
 b)  Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-) 12102 -                                -                                 
 c)  Mallra të blera 605/1 12103 -                                

 d)  Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-) 12104 -                                -                                 
 e)  Shpenzime per sherbime 605/2 12105 -                                

2     Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 63,289,329                 -                                 
a-  Pagat e personelit 641 12201 54,848,541                  
 b-  Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore 644 12202 8,440,788                    

3     Amortizimet dhe zhvlerësimet 68 12300 1,704,052                    

4     Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 22,521,855                 -                                 
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 4,481,005                    
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402 1,087,186                    
c) Qera 613 12403 6,689,582                    
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 1,401,646                    
e) Sherbime per siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime të tjera 618 12407 2,114,731                    
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 35,530                         
j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 5,546,144                    
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 588,615                       
l) Shpenzime transporti 627 12412

   per Blerje 6271 124121
   per shitje 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 577,416                       
n) Shpenzime per sherbime ligjore 6181 124071 -                                -                                 

5     Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 67,000                         -                                 
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502 -                                -                                 
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 67,000                         
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 -                                -                                 

II) Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 88,369,736                 -                                 

Informatë:

1     Numri mesatar i te punesuarve 14000 84                                 

2     Investimet 15000

a)     Shtimi i aseteve fikse 15001 11,085,033                  

       nga te cilat: asete te reja 150011

b)    Pakesimi i aseteve fikse 15002 1,704,052                    

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

ANEKS STATISTIKOR

ANEKS STATISTIKOR



Aktiviteti  kryesor Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti -                                                                  
2 Tregti Tregti ushqimore,pije -                                                                  
3 Tregti Tregti materiale ndertimi -                                                                  
4 Tregti Tregti cigaresh -                                                                  
5 Tregti Tregti artikuj industrial -                                                                  
6 Tregti Farmaci -                                                                  
7 Tregti Eksport mallrash -                                                                  
8 Tregti Tregti te tjera -                                                                  

I Totali i te ardhurave nga   tregtia -                                                                 
9 Ndertim Ndertim banese -                                                                  

10 Ndertim Ndertim pune publike -                                                                  
11 Ndertim Ndertime te tjera -                                                                  

II Totali i te ardhurave nga ndertimi -                                                                 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -                                                                  
13 Prodhim Fason te cdo lloji -                                                                  
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi -                                                                  
15 Prodhim Prodhim ushqimore -                                                                  
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj -                                                                  
17 Prodhim Prodhime energji -                                                                  
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, -                                                                  
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi -                                                                 
20 Transport Transport mallrash -                                                                  
21 Transport Transport malli nderkombetare -                                                                  
22 Transport Transport udhetaresh -                                                                  
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare -                                                                  

IV Totali i te ardhurave nga transporti -                                                                 
24 Sherbimi Sherbime financiare -                                                                  
25 Sherbimi Siguracione -                                                                  
26 Sherbimi Sherbime mjekesore -                                                                 
27 Sherbimi Bar restorante -                                                                  
28 Sherbimi Hoteleri -                                                                  
29 Sherbimi Lojra Fati -                                                                  
30 Sherbimi Veprimtari televizive -                                                                  
31 Sherbimi Telekomunikacion -                                                                  
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -                                                                  
33 Sherbimi Profesione te lira -                                                                  
34 Sherbimi Sherbime te tjera (Call Center) 89,044,833                                                   

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 89,044,833                                                   
TOTALI (I+II+III+IV+V) 89,044,833                                                   

Te punesuar mesatarisht per vitin 2018: Nr. i te punesuarve
-                                                                 

Me page deri ne 26.000 leke
Me page nga 26.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri  ne 114.670 leke
Me page me te larte se 114.670 leke



ZZ GROUP GROUP SHPK 

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE  PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018 

 

 

1. Të Përgjithshme 
 
“ZZ Group” Sh.p.k. (Shoqeria) është themeluar si një shoqëri me përgjegjësi të kufizuara 
më datë 09/01/2018 në përputhje me Ligjin nr.9901, datë 14.04.2008 “Mbi Shoqëritë 
tregtare” dhe është regjistruar në Qëndrën Kombëtare të Regjistrimit me numrin e 
identifikimit L81315008I. 
 
Selia ligjore e shoqërisë është në adresën: Tirane, Rr. ''Dora D'istria'', Rregjistruar në 
Zona Kadastrale 8270. 
 
Kapitali i nënshkruar i shoqërisë është 100.000,00 Lek. Ortak i vetem i shoqërisë është 
Z. Ardit Ulqinaku, zotërues i 100% të kapitalit të shoqërisë.  
 
Shoqeria kryen sherbime telemarketing. 
 
2. Deklarata e Përputhshmërise 
 
Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me Ligjin Nr. 9228 datë 29 Prill 2004  
“Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” 
 
3. Përmbledhëse e politikave te rëndësishme kontabël 
 

(a)   Të përgjithshme 

Këto pasqyra financiare janë përgatitur bazuar ne parimin e kostos historike dhe në 
përputhje me Standartet Shqiptare të Kontabiletit. Këto pasqyra financiare janë paraqitur 
në LEK Shqiptar (“LEK”) që është monedha raportuese e shoqërisë. 

 

(b)   Të ardhurat 

Në rastet kur rezultati i një transaksioni që përfshin ofrimin e shërbimeve mund të matet 
me besueshmeri, të ardhurat me këtë transaksion njihen në varësi të fazës së përfundimit 
të shërbimit në fund të periudhës së raportimit. Rezultati i një transaksioni mund të matet 
me besueshmëri kur plotësohen të gjitha kushtet e mëposhtme: 

i. Shuma e të ardhurave mund të matet me besueshmeri; 

ii. Arkëtimi i pagesës nga kryerja e shërbimit është i mundur 

iii. Volumi i kryerjes së shërbimit në datën e bilancit mund të matet me besueshmeri 

iv. Shpenzimet e bëra për shërbimin në datën e bilancit , si dhe ato që do te bëhen 
për përfundimin e tij mund të maten me besueshmëri 

 

(c)   Vleresimi i likujditeteve 

Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite  rrjedhese 

ne banke ne leke dhe ne monedha te huaja. 

 

(d)    Monedhat e huaja 

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në LEK me kursin e këmbimit në datën 

që bëhen transaksionet. Të ardhurat dhe humbjet nga kurset e këmbimit, që vijnë për 

shkak të shlyerjeve të këtyre transaksioneve dhe të rivlersimit të aktiveve dhe detyrimeve 
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monetare të shprehura në monedhë të huaj në fund të periudhës, njihen në pasqyrën e 

të ardhurave dhe shpenzimeve. 

Kurset zyrtare te këmbimit sipas bankës së shqipërise të përdorura për përgatitjen e 

pasqyrave financiare ( lek kundrejt monedhës perkatëse) për monedhat kryesore më 31 

dhjetor 2018 dhe 2017 janë si më poshtë: 

 2018 2017 

EUR 123.42 132.95 
USD 107.82 111.10 

 

(e)    Aktivet afatgjata materiale 

i. Njohja dhe matja 

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe 

humbjet e akumuluara nga zhvlersimi. Kostot përfshijnë shpenzimet që lidhen në mënyrë 

të drejtpërdrejtë me blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve të ndërtuara nga vetë shoqëria 

përfshin koston e materialeve dhe punës direkte që lidhen në mënyre të drejtpërdrejtë 

me sjelljen e aktivit në gjëndje pune për qëllimin e caktuar, kostot e cmontimit dhe lëvizjen 

e aktiveve të ndryshme dhe kthimin e vendodhjes së tyre ne gjëndjen e mëparshme. 

Në rastet kur pjesë të një aktivi afatgjatë material kanë jetëgjatësi të ndryshme, ato 

stabilizohen si zëra te ndryshëm(komponentët më të mëdhenj) të aktiveve afatgjata 

materiale. 

ii. Kostot në vijim. 

Kostoja e zëvëndësimit të një pjese të aktiveve afatgjata materiale njihet në vlerën 

kontabël të atij zëri nëse është e mundshme që shoqëria do të realizojë përfitime të 

ardhshme ekonomike nga përdorimi i pjesës zëvëndësuese dhe kostoja e pjesës mund 

të matet në mënyrë të besueshme. Kostot e shërbimeve të zakonshme të aktiveve 

afatgjata njihen si shpenzim kur ato ndodhin. 

iii. Amortizimi 

Amortizimi njihet ne pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit 

shqiptar duke përdorur metodën lineare të amortizimit. Toka dhe aktivet në proces nuk 

amortizohen. Normat e amortizimit te zbatuara sipas kategorive te aktiveve kryesore janë 

si më poshtë: 

 % 

Ndërtesa  5 
Mobilje dhe Orendi 20 
Pajisje zyre  25 
  

 

(f) Tatimi mbi fitimin 

Shpenzimi për tatimin aktual është bazuar në shumën e tatimit te pritshëm për tu paguar 

llogaritur sipas legjislacionit Shqiptar si dhe përcaktimeve në rregullat bazë kontabël në 

Shqipëri duke përdorur normën e tatimit te zbatueshëm në datën e hartimit të Pasqyrave 

si dhe cdo rregullim per tatim fitimin e pagueshëm në lidhje me vitet e mëparshme. 

Përqindja e tatimit në fuqi gjatë vitit 2018 ishte në masën 15%. 

 



ZZ GROUP GROUP SHPK 

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE  PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2018 

 

 

(g) Llogarite e arketueshme 

Llogaritë e arkëtueshme paraqiten me vlerën neto të realizueshme, që është kosto minus 
provigjionin për llogaritë e dyshimta. 

 

(h) Mjetet monetare 

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre përfshijnë paratë në dorë, depozitat në banka, 

investimet afatshkurtra me likuiditet te lartë dhe afat maturimi deri në tre muaj, që janë 

lehtësisht të konvertueshme në një shumë të  njohur mjetesh monetare dhe nuk janë 

subjekt i riskut të ndryshimit  te vlerës së drejtë. 
 

(i) Furnitore dhe detyrime te tjera 

Furnitorët dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto. 

 

(j)  Krahasueshmëria 

Informacioni krahasues paraqitet në mënyre të vazhdueshme, duke aplikuar politikat 

kontabel të Shoqërise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas 

sistemit kontabël Shqiptar. 

 
 
4. Mjetet Monetare 

Mjetet monetare më 31 Dhjetor 2018 dhe 2017 janë të përbëra si më poshtë: 

Mjetet Monetare 31/12/2018 31/12/2017 

Banka EUR  1,751,134  

Banka Leke (498)  

Banka Usd (2,831)  
Arka Leke 114,059  

 Totali   1,861,863 - 

 

5. Kliente per mallra, produkte e sherbime 

Llogaritë e arkëtueshme përfaqësojnë detyrime të paarkëtuara nga klientët ne datën e 

mbylljes se Pasqyrave Financiare. Llogaritë e arkëtueshme më 31 Dhjetor 2018 dhe 2017 

janë të përbëra si më poshtë: 

Kliente per mallra, produkte e sherbime  31/12/2018 31/12/2017 

Kliente per arketim - - 

 Totali   - - 

 
6. Te tjera te arketueshme 

 

Gjëndja e llogarive/te drejta te tjera të arkëtueshme më 31 dhjetor 2018 dhe 2017 janë si 
më poshtë: 
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Logari te tjera te arketueshme 31/12/2018 31/12/2017 

TVSH e zbritshme 2,809,062 - 

Debitore te tjere, kreditore te tjere 4,116,367 - 

 Totali   6,925,429 - 

 
 

7. Llogari te arketueshme 

Gjëndja e llogarive të arkëtueshme më 31 dhjetor 2018 dhe 2017 janë si më poshtë: 

 

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 31/12/2018 31/12/2017 

Depozite per qerane 657,400 - 

Parapagime te dhena 54,160 - 

Shpenzime te periudhave te ardhme 539,136 - 

 Totali   1,250,696 - 
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8. Aktive afatgjata materiale 

   Aktivet afatgjata materiale përbëhen si më poshtë:   

 

    Automjete  Mobilje dhe 
pajisje zyre 

 Pajisje 
Informative 

 Total 

Vlera historike    
 

 
 

 
 

 
Më 09 Janar 2018   -  -  -  - 
Shtesa   2,344,320  2,591,808  6,148,905  11,085,033 
Pakësime   -  -  -  - 

 Më 31 Dhjetor 2018   2,344,320  2,591,808  6,148,905  11,085,033 

           

Amortizimi i akumuluar          

Më 09 Janar 2018   -  -  -  - 
Shpenzimi i vitit   280,034  359,049  1,064,969  1,704,052 
Pakesime te amortizimit   -  -  -  - 

 Më 31 Dhjetor 2018   280,034  359,049  1,064,969  1,704,052 

           

Vlera kontabël, neto          

Më 09 Janar 2018   -  -  -  - 

           

 Më 31 Dhjetor 2018   2,064,286  2,232,759  5,083,936  9,380,981 
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9. Llogari te pagueshme  
 
Në këtë zë janë paraqitur detyrimet e palikuiduara ndaj furnitorëve. Llogaritë e 
pagueshme më 31 dhjetor 2018 dhe 2017 paraqiten si më poshtë: 
 

Llogari te pagueshme/Furnitore 31/12/2018 31/12/2017 

Furnitore 11,115,773 - 

 Totali   11,115,773 - 

 

10. Llogari te pagueshme  
 
Në këtë zë janë paraqitur detyrimet e palikuiduara ndaj punonjesve. Llogaritë e 
pagueshme më 31 dhjetor 2018 dhe 2017 paraqiten si më poshtë: 
 

Llogari te pagueshme/Punemarres 31/12/2018 31/12/2017 

Paga dhe Shperblime 3,971,168 - 

Sigurime Shoqerore & Shendetsore 2,639,968 - 

Tatimi mbi te ardhurat personale 757,109 - 

 Tortali 7,368,245 - 

 

11. Detyrime tatimore 

Llogaritë e pagueshme më 31 dhjetor 2018 dhe 2017 paraqiten si më poshtë: 

 Detyrime Tatimore 31/12/2018 31/12/2017 

Tatim ne burim 166,854 - 

Tatimi mbi fitimin 197,747 - 

 Totali   364,601 - 

 

 

12. Të ardhurat nga shitja 

 

Shitjet neto 31 dhjetor 2018 dhe 2017 janë të përbëra si më poshtë: 

  31/12/2018 31/12/2017 

Shitje e punimeve dhe sherbimeve 89,044,833 - 

 Totali   89,044,833 - 

 

13. Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

 

Shpenzimet per blerje te sherbimeve te pastokueshme për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 

2018 dhe 2017 jane si me poshte: 

 

Materiale dhe sherbime te konsumueshme 31/12/2018 31/12/2017 

Blerje te pastokueshme mallra/sherbime  787,500 - 

Sherbime nga nenkontraktoret 4,481,005 - 

 Totali   5,268,505 - 
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14.Shpenzime personeli 

 

Shpenzimet e personelit për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2018 dhe 2017 paraqiten si më 

poshtë: 

  31/12/2018 31/12/2017 

Shpenzime per pagat  54,848,541 - 

Shpenzime per sigurimet shoq.&shendet. 8,440,788 - 

 Totali   63,289,329 - 

 

 

15. Shpenzimet e amortizimit    

 

Shpenzimet e amortizimit për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2018 dhe 2017 janë si më 

poshtë: 

  31/12/2018 31/12/2017 

Amort.Paisje Informatike 1,064,969 - 

Amort.Mobilje&Orendi 359,049 - 

Amort.Automjete 280,034 - 

 Totali   1,704,052 - 

 

 

16. Shpenzime të tjera  

 

Shpenzime të tjera për vitin e mbyllur më 31 dhjetor 2018 dhe 2017 janë si më poshtë: 

 

  31/12/2018 31/12/2017 

Blerje kafe, uje, shpenzime zyre 224,758 - 

Sherbime Cloud 417,429 - 

Qira 6,689,582 - 

Trajtime te pergjitheshme  1,087,186 - 

Mirembajtje dhe riparime 1,401,646 - 

Shpenzime administrative 410,606 - 

Sherbim sigurie 484,497 - 

Shpenzime kancelarie 10,475 - 

Publicitet, reklama 35,530 - 

Transferime udhetime& dieta 5,546,144 - 

Sherbime bankare 577,416 - 

Shpenzime postare, internet, telekom. 588,615 - 

Taksa&tarifa vendore 67,000 - 

Gjoba dhe demshperblime 84,147 - 

Shpenzime te tjera 482,818 - 

 Totali   18,107,849 - 
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17. Fitim/Humbje nga kembimet valutore 

 
Fitim humbje nga kembimet valutore per vitin e mbyllur me 31.12.2018 dhe 2017 jane si 
me poshte: 

  31/12/2018 31/12/2017 

Fitim nga kembimet valutore 431,343 - 

Humbje nga kembimet valutore 339,154 - 

 Totali   92,189 - 

 

18.Tatimi mbi fitimin  

Shoqëria është subjekt i tatimit mbi fitimin në Shqipëri. 

Tatimi mbi fitimin është i pagueshëm në normën 15% bazuar mbi fitimin neto për 
përiudhën dhe nuk korrigjohen për efekte tatimore në përputhje me legjislacionin shqiptar 
tatimor. Deklarimi dhe pagesa e detyrimit të tatimit mbi fitimin bëhet cdo vit pranë 
autoriteteve tatimore, por fitimi dhe humbja fiskale mbeten të përllogaritura derisa të 
kontrollohen nga këto autoritetet tatimorë. 

  31/12/2018 31/12/2017 

Fitimi (humbja) para tatimit 767,287 - 

Fitim i periudhes 767,287  

Shpenzime te panjohura si me poshte: 551,024 - 

Fitimi Fiskal 1,318,310 - 

Humbje fiskale e mbartur -  

Shpenzimet per Tatim Fitimin (15%) 197,747 - 

 Fitimi Neto  569,540 - 

 

19. Angazhime e detyrime te mundshme 
 
Gjatë aktivitetit të saj të zakonshëm, shoqëria mund të përfshihet në pretendime apo 
veprime të ndryshme ligjore nga palë të treta. Bazuar në opinionin e drejtuesve të 
shoqërisë, konkluzioni përfundimtar në lidhje me këto cështje nuk do të ketë efekt negativ 
në pozicionin financiar të Shoqërisë ose ndryshime në aktivet neto të saj. 
Më 31 Dhjetor 2018 shoqeria nuk ka angazhime kapitale e detyrime te mundshme qe 
kerkojne paraqitje ne pasqyrat financiare. 
 
20. Ngjarjet pas datës së bilancit 
 
Asnjë ngjarje e rëndësishme e cila kërkon rregullime apo shpjegime në këto pasqyra 
financiare nuk ka ndodhur pas datës së miratimit të pasqyrave financiare. 
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